
 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yrkande angående- Delrapportering av samhällsförluster 
och miljöutsläpp från Västlänken på grund av förseningar 

Förslag till beslut 
 I Kommunstyrelsen:  

Kommunstyrelsen hemställer till regeringen att ge Trafikverket i uppdrag att 
delrapportera den ekonomiska påverkan och miljöutsläpp som uppstått i 
Västlänkens byggprojekt hittills och utvärdera dessa i relation till ursprunglig 
beräkning och förändringar i relation till covid-19 pandemin. 

Yrkandet  
Västlänken, marknadsförd som lösningen på Göteborgsregionens 
kollektivtrafikutmaningar, fortsätter att skapa rubriker, och tyvärr inte enbart av 
positiva skäl. Trots folkomröstningen 2014, där invånarna klart och tydligt gav sin 
syn på projektet och dess finansiering via trängselskatten, känns det som att 
insynen i projektet liten. 

Den finansiella belastningen av trängselskatten var redan omstridd och blev ett 
löfte om en mer effektiv och hållbar kollektivtrafik. Nu med upprepade förseningar 
av Västlänken kommer även ekonomiskt svinn som sådana störningar medför 
samt miljömässiga konsekvenserna av förlängda byggarbeten. Vad blev det av 
löftet till invånarna? Och hur påverkar detta Göteborg och närliggande områdens 
totala utsläpp, natur och miljö? 

Förseningarna i detta enorma infrastrukturprojekt riskerar inte bara att orsaka 
betydande ekonomiska förluster för samhället, utan också att förvärra 
klimatutsläppen från byggarbeten och logistik. Detta är ytterligare salt i såren för 
invånarna som redan betalar ett premium genom trängselskatten. 

Det är även av yttersta vikt att delrapportera nyttan med infrastrukturprojekt inom 
kollektivtrafiken som beslutats innan coronapandemin, särskilt givet det 
förändrade beteendemönstret på grund av ökningen av hemarbete. Detta 
eftersom beslut om stora infrastrukturprojekt ofta bygger på antaganden om 
framtida trafikmönster och befolkningstillväxt. När sådana fundamentala och 
omfattande händelser inträffar påverkar huruvida dessa projekt fortfarande ger 
det förväntade värdet. 

Vi lever i en demokrati, och i en sådan bör medborgares röster och intressen 
prioriteras. Medborgare och andra berörda parter förtjänar fullständig insyn i 
projekt av Västlänkens omfattning, särskilt med tanke på dess ekonomiska och 
miljömässiga konsekvenser. Därför är det nödvändigt att Trafikverket rapporterar 
om de samhällsförluster och utsläpp som uppstått på grund av konstaterade 
förseningar i projektets genomförande. 
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